Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025-SSAM/PMM

Objeto: Seleção de candidatos classificados para o cargo de Agente de Conservação – Grupo de Coleta de

Resíduos, Agente de Conservação – Grupo de Serviços Gerais todos os polos, isto é do I ao VXII e Agente

de Conservação – Operador de Roçadeira para contratação imediata e para compor cadastro reserva para

atuar, em caráter temporário na zona urbana e rural de Marabá.

Constatado erro material na confecção da 4ª Convocação referente ao PSS N.º 001/2025-SSAM/PMM, e

considerando o teor do princípio da autotutela, por meio do qual a Administração Pública não apenas

pode, mas deve rever os seus atos sempre que encontrar neles vícios ou irregularidades, faz-se necessário

a retificação da 4ª Convocação, corrigindo-se o que segue:

ONDE SE LÊ:

O Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM, no uso de suas atribuições

legais, convoca os candidatos classificados para o cargo de Agente de Conservação – Grupo de Coleta de

Resíduos, Agente de Conservação – Grupo de Serviços Gerais todos os polos, isto E do I ao VXII e Agente

de Conservação – Operador de Roçadeira conforme lista abaixo, a comparecerem entre os dias

02/07/2025 e 08/07/2025, no horário das 8h às 12h e das 14h às 16h para ENTREGA DA

DOCUMENTACAO.

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO I) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

244 ANTONIO BATISTA DE SOUSA ELIMINADO

196 ANTONIO MARCOS DA SILVA ELIMINADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

37 JOAO BATISTA CUNHA MARQUES ELIMINADO

277 RAIMUNDO NONATO SILVA ELIMINADO

105 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA ELIMINADO

11 DELAIR ANTONIO GUIMARAES ELIMINADO

46 FRANCISCO DIAS DE ABREU ELIMINADO

208 JEANE DA SILVA MONTES RODRIGUES ELIMINADO

221 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO MARREIRA  ELIMINADO

338 LUANA PEREIRA LUZ FERREIRA ELIMINADO

283 LUIZ FELIPE NEVES DE SOUSA  ELIMINADO

2 MARCELO LOPES DA SILVA ELIMINADO

176 MATHEUS ALVES DA SILVA  ELIMINADO

237 MAURICIO DA SILVA DOS SANTOS ELIMINADO

126 PAULO ANDRETISON DOS SANTOS LIMA ELIMINADO

72 VALDECY ATAIDE DA SILVA ELIMINADO

45 WANDERLEA MARIA MOTA DE ABREU ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO II) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

34 UILSON GOMES DE MASCENA CLASSIFICADO

79 IZANNE CARVALHO BARBOSA ELIMINADO

7 JEFERSON P SILVA ELIMINADO

80 JESSE DE ALCANTARA DA SILVA CONCEICAO  ELIMINADO

59 LEANDRO PEREIRA DE ARAUJO ELIMINADO

29 MANOEL SILVA DOS SANTOS ELIMINADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

10 MIGUEL RODRIGUES LIMA ELIMINADO

6 RAIMUNDO CARNEIRO DA SILVA ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO III) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

154 FRANCIALDO DA SILVA DIAS ELIMINADO

343 FRANCIALDO DA SILVA DIAS (DUPLICADO) CLASSIFICADO

204 TALLISSON LUAN MORAES SILVA ELIMINADO

124 DENILSON OLIVEIRA SERRANO ELIMINADO

222 CLEUTON OLIVEIRA NORONHA ELIMINADO

291 FELIX ALVES DOS SANTOS ELIMINADO

225 GABRIEL DE ANDRADE MONTEIRO  ELIMINADO

245 GUSTAVO PEREIRA REGO ELIMINADO

244 HERDESON WILK DA SILVA BARROS ELIMINADO

6 JAILTON DA PENHA FERREIRA ELIMINADO

208 LUCIANA CAROLINE CARDOSO CONCEICAO ELIMINADO

119 MANUEL MESSIAS NUNES DE SOUSA ELIMINADO

309 MARIA ODETE DE SOUSA ALVES ELIMINADO

310 REGINALDO RODRIGUES MARQUES ELIMINADO

229 ROGENILSON DIAS OLIVEIRA SOUZA ELIMINADO

220 VALDIVINO GOME DA SILVA  ELIMINADO

210 WERBET DOS SANTOS MELO ELIMINADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO IV) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

18 ANTONIO LOPES DE SOUZA NETO ELIMINADO

23 VALDIR RAMOS DA SILVA ELIMINADO

21 MANOEL MENDES DA SILVA ELIMINADO

48 HILTON DE JESUS MOTA  ELIMINADO

1 JOSE FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS  ELIMINADO

5 JOSEVALDO DA CONCEICAO LEAL ELIMINADO

6 KLEBSON CARLOS SILVA MENESES ELIMINADO

3 MARCELO NUNES DA SILVA  ELIMINADO

35 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA ELIMINADO

4 MATHEUS PEREIRA ALVES  ELIMINADO

44 RONILDO SEREJO CATUCA ELIMINADO

7 WENDERSON DOS SANTOS SILVA ELIMINADO

37 DOMINGOS CHAVITO PEREIRA CLASSIFICADO

39 DOMINGOS CHAVITO PEREIRA (DUPLICADO) ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO V) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

6 FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ ELIMINADO

7 GESUS BORGES LINHARES ELIMINADO

14 JOAO PEREIRA DA SILVA NETO ELIMINADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE COLETA DE RESIDUOS – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

20 JOSE PEREIRA DA SILVA ELIMINADO

55 DAVISSON DA CONCEICAO SOARES ELIMINADO

128 JOAO RICARDO BATISTA DA SILVA ELIMINADO

119 MARCOS DIONE DE ALENCAR ELIMINADO

110 TANILO DE SOUZA MOURA ELIMINADO

117 VALDOMIRO TEIXEIRA DIAS ELIMINADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO OPERADOR DE ROCADEIRA – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

27 GERDISON FONSECA  ELIMINADO

12 JOAO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS ELIMINADO

26 RONNY GEAN TAVARES PINTO ELIMINADO

LEIA-SE:

O Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM, no uso de suas atribuições

legais, convoca os candidatos classificados para o cargo de Agente de Conservação – Grupo de Coleta de

Resíduos, Agente de Conservação – Grupo de Serviços Gerais todos os polos, isto E do I ao VXII e Agente

de Conservação – Operador de Roçadeira conforme lista abaixo, a comparecerem entre os dias

02/07/2025 e 20/07/2025, no horário das 8h às 12h e das 14h às 16h para ENTREGA DA

DOCUMENTACAO.

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO I) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

244 ANTONIO BATISTA DE SOUSA CLASSIFICADO

196 ANTONIO MARCOS DA SILVA CLASSIFICADO

37 JOAO BATISTA CUNHA MARQUES CLASSIFICADO

277 RAIMUNDO NONATO SILVA CLASSIFICADO

105 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO

11 DELAIR ANTONIO GUIMARAES CLASSIFICADO

46 FRANCISCO DIAS DE ABREU CLASSIFICADO

208 JEANE DA SILVA MONTES RODRIGUES CLASSIFICADO

221 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO MARREIRA  CLASSIFICADO

338 LUANA PEREIRA LUZ FERREIRA CLASSIFICADO

283 LUIZ FELIPE NEVES DE SOUSA  CLASSIFICADO

2 MARCELO LOPES DA SILVA CLASSIFICADO

176 MATHEUS ALVES DA SILVA  CLASSIFICADO

237 MAURICIO DA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO

126 PAULO ANDRETISON DOS SANTOS LIMA CLASSIFICADO

72 VALDECY ATAIDE DA SILVA CLASSIFICADO

45 WANDERLEA MARIA MOTA DE ABREU CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO II) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

34 UILSON GOMES DE MACENA CLASSIFICADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

79 IZANNE CARVALHO BARBOSA CLASSIFICADO

7 JEFERSON P SILVA CLASSIFICADO

80 JESSE DE ALCANTARA DA SILVA CONCEICAO  CLASSIFICADO

59 LEANDRO PEREIRA DE ARAUJO CLASSIFICADO

29 MANOEL SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO

10 MIGUEL RODRIGUES LIMA CLASSIFICADO

6 RAIMUNDO CARNEIRO DA SILVA CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO III) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

154 FRANCIALDO DA SILVA DIAS CLASSIFICADO

343 FRANCIALDO DA SILVA DIAS (DUPLICADO) CLASSIFICADO

204 TALLISSON LUAN MORAES SILVA CLASSIFICADO

124 DENILSON OLIVEIRA SERRANO CLASSIFICADO

222 CLEUTON OLIVEIRA NORONHA CLASSIFICADO

291 FELIX ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO

225 GABRIEL DE ANDRADE MONTEIRO  CLASSIFICADO

245 GUSTAVO PEREIRA REGO CLASSIFICADO

244 HERDESON WILK DA SILVA BARROS CLASSIFICADO

6 JAILTON DA PENHA FERREIRA CLASSIFICADO

208 LUCIANA CAROLINE CARDOSO CONCEICAO CLASSIFICADO

119 MANUEL MESSIAS NUNES DE SOUSA CLASSIFICADO

309 MARIA ODETE DE SOUSA ALVES CLASSIFICADO

310 REGINALDO RODRIGUES MARQUES CLASSIFICADO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

229 ROGENILSON DIAS OLIVEIRA SOUZA CLASSIFICADO

220 VALDIVINO GOME DA SILVA  CLASSIFICADO

210 WERBET DOS SANTOS MELO CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO IV) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

18 ANTONIO LOPES DE SOUZA NETO CLASSIFICADO

23 VALDIR RAMOS DA SILVA CLASSIFICADO

21 MANOEL MENDES DA SILVA CLASSIFICADO

48 HILTON DE JESUS MOTA  CLASSIFICADO

1 JOSE FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS  CLASSIFICADO

5 JOSEVALDO DA CONCEICAO LEAL CLASSIFICADO

6 KLEBSON CARLOS SILVA MENESES CLASSIFICADO

3 MARCELO NUNES DA SILVA  CLASSIFICADO

35 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO

4 MATHEUS PEREIRA ALVES  CLASSIFICADO

44 RONILDO SEREJO CATUCA CLASSIFICADO

7 WENDERSON DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO

37 DOMINGOS CHAVITO PEREIRA CLASSIFICADO

39 DOMINGOS CHAVITO PEREIRA (DUPLICADO) CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE SERVICOS GERAIS (POLO V) – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

6 FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ CLASSIFICADO

7 GESUS BORGES LINHARES CLASSIFICADO

14 JOAO PEREIRA DA SILVA NETO CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO DE COLETA DE RESIDUOS – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

20 JOSE PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO

55 DAVISSON DA CONCEICAO SOARES CLASSIFICADO

128 JOAO RICARDO BATISTA DA SILVA CLASSIFICADO

119 MARCOS DIONE DE ALENCAR CLASSIFICADO

110 TANILO DE SOUZA MOURA CLASSIFICADO

117 VALDOMIRO TEIXEIRA DIAS CLASSIFICADO

CARGO: AGENTE DE CONSERVACAO – GRUPO OPERADOR DE ROCADEIRA – AMPLA

CONCORRENCIA

N.º NOME SITUACAO ASO

27 GERDISON FONSECA  CLASSIFICADO

12 JOAO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

26 RONNY GEAN TAVARES PINTO CLASSIFICADO

Todos os candidatos acima descritos foram aprovados em todas as fases, contudo, equivocadamente,

constam com a SITUAÇÃO: “ELIMINADO” no momento da 4ª Convocação, o que justifica o presente

Termo de Retificação para que constem como “CLASSIFICADO”.

Prefeitura Municipal de Marabá
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá

Presidência

Avenida VP-8, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Edifício Ernesto Frota, Subsolo, bairro Nova Marabá
CEP 68.509-060 – Marabá PA | Telefone: +55 (94) 99263-1919 / 98159-5050

Por fim, a data final de receber a documentação, foi apontada como 08 de julho de 2025, porém deve

constar como 20 de julho de 2025.

O referido é verdade e dou fé.

Marabá-PA, 10 de julho de 2025.

MANCIPOR OLIVEIRA LOPES
Diretor Presidente

Portaria N.º 010/2025-GP

		2025-07-10T10:25:54-0300
	MANCIPOR OLIVEIRA LOPES:39578062249